**Reg 9 Com-
munitum.** rem ullam ex domo, Selēx alterius cubicu-
lo sibi usurpet, aut ab externo quovis mo-
do sibi, aut alii accipiat, sine superiorū li-
centia. Hinc in regulis breviter b. P. N.
complectitur id, ad quod in rigore pauper-
eius yorum nos obligat.

Porro nemo falso sibi imponere ac de-
cipere debet, cogitando peccatum nō esse
aut saltem non mortale, regulas suas in-
fringere, quod nostræ constitutiones & re-
gule ad peccatum non obligent. Fieri nō
posset aliquem quoad hoc grauius decipi
dicendo. Videbam quidem me contraregu-
lam facere, dum illud ab alio acceperim, vel al-
teri dedi; sed quia regulæ nostræ ad pecca-
tum non obstringunt, non putauit pecca-
tum esse, sed tantum contra regulæ quan-
dam me sacere. Factor quidem regulas &
constitutiones nostras ad peccatum non
obligare (vti id in his ipsis constitutioni-
bus S. P. declarat) id nihilominus certum

6 p confit.
e s.

Votum pauperitatis obligat etiam ad mortale peccatum. & quidem mortale obligare. Atque ita id eo loco B.P. declarat, ne quis vilam prætendere ignorantiam, aut inde errandi occasionem capere possit: tisi alioquin res ex se nimis quam si clara. Liqueat enim, quod, sicut religiosus, qui castitatem violat, mortaliter contra votum, quo ad eam se obligauit, peccaret, & nouum saerilegium admitteret: pari modo, qui votum paupertatis prætergreditur, mortaliter contra votum, quod ipse concepit, delinquit. Nullum in hac re dubium est: liberum quippe tibi erat, in mundo cum suis opibus manere, et sive ad libitum & prout velles, vti nec in religionem intrare, & votum paupertatis non facere: & postquam iam ingressus es, & eiusdem voto te obligasti, in tua manu iam non est vel argenteum unum accipere, vel aliquid sine licentia possidere, quia ad id te voto nuncupato obstrinxisti. Atque hoc est, quod Apostolus Petrus in Actis Apostolorum dixit Ananiae ac Sapphiræ, quod votum paupertatis fecerant (vti notant sancti Patres) cum enim hæreditatem & agrum quem possederant, vendidissent, & eis præmium pœno more, ad pedes Aposto-

lorum deculsiſſent, aliquam eius partem
ſibi reſeruarunt, pluriſ cum ſe veridideſſe
neganteſ: ut viro Apoſtoliſ: *Ananias cur*
tentauit Iuſthanas cor tuum, mentiſte Ad 31.
ſpirituſuſ ſanto, & fraudare de preio agris
Nonne manenſtib⁹ manebit, & veni-
datum in tua erat potefteſt? Quare po-
fufſi in corde tuo hanc rem? Non es men- iſſus hominiſbus ſed Deo Mox vero cum
diuina eſt ſubiecta caſtigatio: deſperante
enim conſideſſens in loco exſpirauit: quin
& vxor eius Sapphira, quæ deliſti huic
*fuerat particeps, eaſdem mox pœnas de- iſſit. Et additur in ſacro teſtu: *Eſſe faltum eſt* Ad 32.
timor magnus in univerſa Eccleſia, & in
omnes qui audierunt hec. Ergo o nos par
eft non parum timere, ne quid contra
pauperaſtis votum committamus, cum
eius prævaricatio tam à Deo acerter pu-
*niatur.**